
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

 

 

Portaria nº 030/2021-REIT, de 21 de maio de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os docentes MÁCIO FARIAS DE MOURA, Matrícula SIAPE nº 1580659, 

JOSÉ ROMUALDO DE SOUSA LIMA, Matrícula SIAPE nº 2578994 e KEILA APARECIDA 

MOREIRA, Matrícula SIAPE nº 1508562, como  representantes da Universidade Federal do 

Agreste de Pernambuco (UFAPE) perante o Sistema Nacional de Gestão do Patrimônio Genético 

e do Conhecimento Tradicional Associado (Sisgen) e Ministério de Meio Ambiente, até 

dezembro do ano 2023.   

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


